PROJETO DE LEI Nº 065/2016

Dispõe sobre denominação de Via
Pública.

Art. 1º.- Fica denominada de “Narciso Siqueira César”, a Rua
02 do Bairro Jequitibá Rosa, deste município de Santa Rita do Passa
Quatro.

Art. 2º.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 19 de dezembro de 2016.

____________________________________________

Ver. Lucas Comin Loureiro

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente

Unanimidade       (   )
Aprovado            (   )
Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Prot. Nº _______/______

Em _____/_____/_____

JUSTIFICATIVA

Narciso Siqueira César, nascido em 03/07/1916, filho de José

Pedro Siqueira César e Rita Spinelli Siqueira César. Tornou se barbeiro aos 17

anos e exerceu a profissão durante 60 anos.

Em 12/02/1952, aos 36 anos casou-se com Maria Lásara de Souza

Siqueira César, com quem teve 3 filhos: Antonio José Siqueira César,

funcionário público estadual aposentado; Mauro Sérgio Siqueira César,

engenheiro de produção e Márcia Maria Siqueira César Delsin, dentista.

Teve 5 netos: Francine e Bruno, filhos de Antonio José com Fátima

Aparecida da Silva Siqueira Cesar; Cássia, filha de Mauro Sérgio com Eliane

das Graças Souza Siqueira Cesar; João Vitor e Eduardo, filhos de Marcia Maria

com Antonio Fernando Delsin.

Faleceu aos 90 anos em 26/12/2006.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2016.

‘

Lucas Comin Loureiro
Vereador